



## DOBRCZE SPĘDZONY CZAS

**Tegoroczny Festiwal Nauki (15–29 września) odbywał się pod hasłem *Nauka to podróż w przyszłość*. Biblioteka Główna WAT aktywnie uczestniczyła w tym (organizowanym od 1997 roku) wydarzeniu. Podobnie jak inne renomowane uczelnie, przygotowaliśmy program, który miał zainteresować jak największe grono odbiorców. Udało się! Zebraliśmy dobre opinie, pojawiły się też nowe pomysły, które pomogą nam w organizacji tego wydarzenia w kolejnych latach.**

W tej edycji przede wszystkim zależało nam na tym, aby zaprosić zainteresowane festiwalem osoby do BG WAT. Stąd pięć odmiennych w formie wydarzeń adresowanych do uczestników: warsztaty, szkolenie, prezentacja, spacer po bibliotece oraz wystawa. Stacjonarna forma pozwoliła nam nie tylko lepiej poznać odwiedzających, ale również zachęcić ich do uczestnictwa w różnorodnych wydarzeniach, które zorganizowaliśmy. Pokazaliśmy, że jesteśmy otwarci, realizujemy wiele ciekawych projektów, potrafimy zaskakiwać i że warto do nas przychodzić, nie tylko po książki.

Festiwal rozpoczęliśmy spotkaniem pt. *Wyszukiwanie informacji w zasobach internetowych*. Wyszliśmy z założenia, że łatwo dotrzeć w Internecie do przydatnych informacji, czasami jednak dostępnych przekazów jest tak dużo, że możemy się w nich zgubić, ominąć te wartościowe, by w rezultacie czerpać z tych, które są w jakiejś mierze zafałszowane. Co-

raz częściej również zdarza nam się w wirtualnych przestrzeniach tracić cenny czas. Podczas warsztatów chcieliśmy udowodnić, że warto nauczyć się korzystać z dostępnych



fol: Agnieszka Staniak

źródeł informacji efektywnie i skutecznie, tak byśmy byli zadowoleni z rezultatów. Uczestnicy spotkania dowiedzieli się o dostępnych narzędziach oraz operatorach, które potrafią znacząco usprawnić pracę, o wyszukiwarkach inne niż Google, o ogólnodostępnych, bezpłatnych portalach z grafiką, muzyką oraz materiałami do nauki. Zadbaliśmy o to, aby podczas warsztatów każdy z uczestników otrzymał szereg wskazówek przydatnych każdego dnia podczas nauki, pracy, czy też rozrywki. Wierzymy, że nasi goście zdobyli praktyczną wiedzę, dzięki której nie dadzą sobą manipulować oraz łatwiej im będzie w przyszłości podążać ścieżkami wybranych i potrzebnych na dany moment informacji.

W wystąpieniu pt. *Ludzie nauki Wojskowej Akademii Technicznej* przybliżyliśmy sylwetkę dr. hab. Bartosza Kozickiego, prof. WAT, który jest adiunktem w Instytucie Logistyki Wydziału Bezpieczeństwa Logistyki i Zarządzania Wojskowej Akademii Technicznej. Profesor przygotował bogatą w szczegóły prezentację oraz opowiedział o swojej ścieżce kariery. Dowiedzieliśmy się, jakie były początki tej fascynującej drogi, jak wiele osiągnął ciężką pracą i zaangażowaniem. Podczas spotkania staraliśmy się też znaleźć odpowiedź na pytanie, czy droga naukowca jest dobra dla każdego i czy warto nią podążać. Profesor Kozicki wyjaśnił również, na czym polega jego obecna praca, która związana jest z militarnym bezpieczeństwem oraz zarządzaniem budżetem sił zbrojnych.

Sporym zainteresowaniem cieszyła się również wystawa *Fantastyka naukowa w zbiorach Biblioteki Głównej Wojskowej Akademii Technicznej*. Nasza biblioteka może pochwalić się całkiem pokaznym zbiorem książek beletrystycznych, a wśród nich SF. Na wystawie zaprezentowane zostały dzieła, które cieszą się u nas największym zainteresowaniem. Nie zabrakło wśród nich autorów takich jak: Stanisław Lem, Philip K. Dick, Andrzej Ziemiański. Między prezentowanymi pozycjami były



także książki naukowe. Wszystko po to, aby udowodnić, że od fantastycznych rozważań do naukowych koncepcji droga nie jest aż tak długa, a to, co już jakiś czas temu zostało napisane, powoli staje się naszą rzeczywistością.

Zapraszaliśmy również na szkolenie poświęcone *Otwartej Nauce* – jej dostępne zasoby, z których warto czerpać, oferując szereg korzyści.

Poza tym daliśmy uczestnikom 27 Festiwalu Nauki możliwość lepszego poznania naszej biblioteki oraz naszej pracy. Spacer po zakamarkach tego ponad 65-letniego budynku oraz poznanie jego tajemnic to z pewnością ciekawe doświadczenie. Jest to miejsce z bogatą historią i ciekawymi wydarzeniami. Każdego, kto chce się o tym przekonać, zapraszamy do obejrzenia filmu *Tajemnicze historie...* na naszym kanale You Tube (link na końcu artykułu).

Mamy nadzieję, że dla naszych gości był to dobrze spędzony czas. Dla nas taki właśnie był. Czas spotkań, rozmów oraz zbierania cennych doświadczeń. Do zobaczenia w przyszłym roku na 28. Festiwalu Nauki! My tam będziemy. Wszystkim uczestnikom spotkań oraz warsztatów dziękujemy i oczywiście zapraszamy do naszej biblioteki.

Lista spotkań z tegorocznego wydarzenia:

1. *Wyszukiwanie informacji w zasobach internetowych* – Magdalena Wiederek-McRobb, BG WAT;
2. *Ludzie nauki Wojskowej Akademii Technicznej* – dr hab. Bartosz Kozicki, prof. WAT – Monika Stańska, BG WAT;
3. *Czym jest otwarta nauka?* – Ewa Kasperska, BG WAT;
4. *Bibliotekarz – popularyzator nauki* – Małgorzata Kopciał, BG WAT;
5. [Fantastyka naukowa w zbiorach Biblioteki Głównej Wojskowej Akademii Technicznej](#).

• Agnieszka Staniak

fol: Sebastian Jurek